
Mk. ti: Lov om det kgl. Theaters Stilling osv. 600 J 

dan Foranstaltning vil kunne sætte sig, til- 
strækkeligt begunstiges, naar man gjør det 
muligt at forøge Perfonalets uvisse Jndtcegter 
med indtil en Trediedeel af hvad disse ville 
udgjøre i et Middelaar, og at det vil være 
bedre at anvende, hvad Mere der maatte ind- 
vindes, til dermed at kunne bede paa et føl- 
gende Aars mindre gunstige Chancen 

Vi have tidligere udtalt, at det maatte af- 
hænge af Bestyrelsens Skjøn, hvorvidt de fulde 
33 pCt. af Overskuddey som skulle kunne an- 
vendes til Douceurer og Gratificationer for 
den Deel af Perfonaleh som hverken har kgl. 
Ansættelse eller Berettigelse til Spilleprcemie, 
hvert Aar blive at fordele; hvad paa denne 
Conto kan spares, foreslaae vi at tillceggeRe- 

« fervefondet Endelig foreslaae vi at tillægge 
dette Fond, hvad som indkommer ved Salg af 
Gjenstande, for hvilke Theatret ikke har Brug. 
De Midler, som as de 3 sidftncevnte Kilder 
tilflyde Reservefondets Beholdning, bør i e t  
følgende Aar kunne anvendes til at hæve Over- 
siudet op, dog ikke til sin fulde« Middelhvidq 
men til ligesaa meget under denne, som dets 
Jdxaximnm er over den, altsaa til 15,000 Rbd; 
herved ville altsaa de uvisse Jndtcegtecs kunne 
komme til at flnctuere imellem Et» og da af 
deres Gjennemsnitsværdi, hvilket« vi ansee for? 
et passende Forhold. Vi vilde imidlertid ansee 
det for urigtigt, om man gav en ubegrændset 
Frihed i denne Henseende, og foreslaae derfor, 
at Reservefondets Tilskud hertil i et enkelt Aar: 
ikke maa kunne overstige 7000 Rbd; herved 
vil nemlig tilveiebringes en Garanti for, at 
Bestyrelsen stadigt har Opmærksomheden hen- 
vendt paa, at et passende Overskud udkommet. 

Med Hensyn til denne Deel af Reserve- 
fondets Beholdning maa den samme Regel 
fastsættes som med den sørftnævnte, at ved 
Slutningen af den 5aarige Periode hele den 
tilbageblevne Deel as Beholdningen gaaer over 
til Stamcapitalem « 

Over Stamcapitaletr antage vi ikke, at 
der bør kunne disponeres uden Rigsdagens 
Samtykke, altsaa kun ved Bevilling igjennem 
Finantsloven eller ved særlig Lov. 

Da det ikke er Reservefondets væsentlige 
Hensigt at opsamle Capitain, antage vi ikke, 

at dets Renter bør accumuleres, men at de 
bør føres til Indtægt sor Theatret. 

Med Hensyn til Theatrets administrative 
Forhold finde vi det ikke nødvendigt, at der 
afviges betydeligt fra, hvad der hidtil har 
været gjældende. Theatret bestyres ester Re- 
gulativey som sor Sorstedelen ere givne ved 
kgl. Resolution efter Jndstilling fra·Bestvrel- 
sen; under Indvirkning af disse Regulativer 
har Theatret blotnstret, og vi finde, at de 
fleste af dem sor det Første bør vedligeholdes; 
at de maae kunne. forandres, følger af sig 
selv, og at dette maa kunne skee ad anden 
Vei end den almindelige Lovgivning, er ind- 
lysende; det vilde være altfor «besværligt og 
trcettende sor Rigsdagen, om den skulde skaffe 
sig Indsigt i Theatrets og Theateradministra- 
tionens Details, det vilde være hæmmende for 
Theatret, om ethvert Forslag til Forbedring 
as dets indre eller ydre Forhold skulde gaae 
den almindelige Lovgivnings langsomme Vei. 
Vi indstille derfor, at de Regulativerx hvoref- 
ter Theatret skal bestyres, i Fremtiden; som 
hidtil, bestemmes ved kgl. Resolution, og for 

fat forebygge Tvivl herom, ansee vi det for 
rigtigst, at dette udtrykkeligt udtales i det 
Lovsorslag, som vi antage, at Ministeriet vil 
lade udarbeide om Theatret. Med Hensyn til 
Regulattvernes Anvendelse under Theatrets 
daglige Virksomhed agte vi iske at foreslaae 
storre Frihed for Theaterdireeteurery end han 
hidtil har nydt; han staaer og bør vedblive at 
staae under Overtilsyri af Ministeren, og dette 
Overtilsyn bør vedblive at være virksomt og 
betydningsfuldt, saavel med Hensyn til The- 
atrets kunstnetsiske Virksomhed som til dets 
finantsielle Forhold. Hvad den kunstneriske 
Virksomhed angaaer, mene vi, at Theatret 
aarlig bør indsende til ham en Plan for sine 
Arbeider i det paafølgende Aar; denne Plan 
vil vel neppe kunne blive meget detailleret, da 
Enkeltbestemmelserne i denne Retning ikke lade 
sig overholde, men vi ansee det dog for ønske- 
ligt, at der gives Theaterdireeteuren denne 
Anledning til at godtgjøre for Ministeren, at 
hans Bestyrelse er forudseende og planmæsstg, 
og at der gives Ministererr en bestemt Leilig- 


